2

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ХАСЫНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]18.12.2017		                                                                                        № 61
п. Палатка

О внесении изменений в Положение «О Контрольно-счетной палате Хасынского городского округа»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», законом Магаданской области от 02.11.2007 № 900-ОЗ «О муниципальной службе в Магаданской области», Уставом муниципального образования «Хасынский городской округ» Собрание представителей Хасынского городского округа р е ш и л о:
1. Внести в Положение «О Контрольно-счетной палате Хасынского городского округа», утвержденное решением Собрания представителей Хасынского городского округа от 29.09.2015 № 28 следующие изменения:
1.1. Статью 3 «Требование к кандидатурам на должность председателя Контрольно-счетной палаты» изложить в следующей редакции
«На должность председателя Контрольно-счетной палаты назначаются граждане Российской Федерации, имеющие высшее профессиональное юридическое или экономическое образование, не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки, опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции.
Гражданин Российской Федерации не может быть назначен на должность председателя Контрольно-счетной палаты в случаях, указанных в частях 4-6 статьи 7 Федерального закона № 6- ФЗ».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Хасынского городского округа                                                     Б.В. Соколов

Председатель
Собрания представителей
Хасынского городского округа                                                    И.П. Тейхриб